_______________________________________________________________________________________________________________
Протокол № 163 заседания Комитета СРО ААС по профессиональному образованию от 17 марта 2020 г.                 стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

 ПРОТОКОЛ № 163
заседания Комитета по профессиональному образованию

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество»

 г. Москва                                                                                                     17 марта 2020 года

Голосовали:
Вардиашвили И.Р., Голубцова О.А., Гузов Ю.Н., Кобозева Н.В., Крылов В.А.,
Мордвинцева Н.А., Носова О.А., Обносова И.Г., Салдина Н.Н., Салмина Е.А., Суханов
С.С., Тимченко Е.А.

Итого в голосовании на заседании Комитета СРО ААС по профессиональному
образованию (Комитет по ПО) приняло участие 12 из 16 человек, что составляет 75%
голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Комитета СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Комитета по ПО принимались до
17 марта 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана проведения проверок деятельности УМЦ СРО ААС на 2020
год.
2. О рассмотрении результатов тестирования претендентов для получения статуса
Уполномоченного эксперта по контролю качества СРО ААС, проведенного 2 марта 2020
год.
3. О рассмотрении заявлений о признании уважительными причин несоблюдения
аудиторами - членами СРО ААС в 2019 г. требования о прохождении обучения по
программам повышения квалификации, установленного статьей 11 ФЗ-307 «Об
аудиторской деятельности».

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Комитета.
Решение принято единогласно

По первому вопросу:
Об утверждении плана проведения проверок деятельности УМЦ СРО ААС на 2020
год.

http://www.auditor-sro.org/

_______________________________________________________________________________________________________________
Протокол № 163 заседания Комитета СРО ААС по профессиональному образованию от 17 марта 2020 г.                 стр. 2 из 3

Решили:
1.1. Утвердить план проведения проверок деятельности 9-ти УМЦ СРО ААС на

2020 год:
1.1.1 ННОУ ДПО «Институт повышения квалификации Аудиторской палаты России
          (УМЦ № 19), г. Москва, 2017-2019 гг.
          июль 2020 г.;
1.1.2. ЧОУ ДПО УМЦ повышения квалификации экономист «Промстройаудит»
          (УМЦ № 03), г. Тула, 2017-2019 гг.
          июль 2020 г.;
1.1.3. ООО «АУДИТ-Партнер» (УМЦ № 36), г. Тула, 2017-2019 гг.
          июль 2020 г.;
1.1.4. ЧОУ ДПО «Профессиональный бухгалтер» (УМЦ № 14), г. Саратов, 2017-2019 гг.
          август 2020 г.;
1.1.5. АНО ВО Университет «МИР» (УМЦ № 35), г. Саратов, 2017-2019 гг.
          август 2020 г.;
1.1.6. НЧОУ ДПО «Профессиональный бухгалтер» (УМЦ № 37), г. Тольятти, 2017-2019
          сентябрь 2020 г.;
1.1.7. ЧОУ ДПО Центр повышения квалификации «Деловое    образование» (УМЦ №
          41), г. Тольятти, 2017-2019 гг.
          сентябрь 2020 г.;
1.1.8. ЧОУ ДПО «Учебный центр АНТ» (УМЦ № 26), г. Санкт-Петербург, 2017-2019
          октябрь 2020 г.;
1.1.9. АНО «Экономико-правовая школа ФБК» (УМЦ № 28), г. Москва, 2017-2019 гг.
          ноябрь 2020 г.
Результаты голосования:
За – 10
Против – 0
Воздержались – 2
Решение принято большинством голосов

По второму вопросу:
О рассмотрении результатов тестирования претендентов для получения статуса
Уполномоченного эксперта по контролю качества СРО ААС, проведенного 2 марта
2020 год.

Решили:
2.1. Утвердить результаты тестирования претендентов для получения статуса
Уполномоченного эксперта по контролю качества СРО ААС, проведенного 2 марта
2020г., 6-ти аудиторам:
2.1.1. Гурова Мария Михайловна, ОРНЗ 21606070667,
2.1.2. Ифтодий Кристина Васильевна, ОРНЗ 21706130755,
2.1.3. Карапетян Мери Меликовна, ОРНЗ 21906110553,
2.1.4. Мышенков Александр Вячеславович, ОРНЗ 21906099663,
2.1.5. Сарафанова Елена Олеговна, ОРНЗ 21906078276,
2.1.6. Сарнацкая Светлана Эдуардовна, ОРНЗ 21906100247.
Решение принято единогласно

По третьему вопросу:
О рассмотрении заявлений о признании уважительными причин несоблюдения
аудиторами - членами СРО ААС в 2019 г. требования о прохождении обучения по

_______________________________________________________________________________________________________________
Протокол № 163 заседания Комитета СРО ААС по профессиональному образованию от 17 марта 2020 г.                 стр. 3 из 3

программам повышения квалификации, установленного статьей 11 ФЗ-307 «Об
аудиторской деятельности».

Решили:
3.1.  Признать уважительной причину несоблюдения аудитором – членом СРО ААС
в 2019 году требования о прохождении обучения по программам повышения
квалификации, установленного статьей 11 ФЗ-307 «Об аудиторской деятельности»,
и установить индивидуальный срок прохождения обучения по программам
повышения квалификации за 2019 год в объеме 40 часов до 31 декабря 2021 года 2
аудиторам:
3.1.1. Кибирева Екатерина Романовна, ОРНЗ 20906017007,
3.1.2. Файбушевский Владимир Михайлович, 21206043134.
Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился Секретарем заседания Комитета Обносовой И.Г.

Подписи:

Председатель заседания                                      ________________     В.Я.  Соколов

Секретарь заседания                    ________________     И.Г. Обносова

	заседания Комитета по профессиональному образованию
	Саморегулируемой организации аудиторов
	Ассоциации «Содружество»
	г. Москва                                                                                                     17 марта 2020 года
	Подсчет голосов проводился Секретарем заседания Комитета Обносовой И.Г.